
ELEIflROPRIIENOS BIH

Broj: JN-KZ-119-24117
Datum:09.oZ.ZOtS. god.

Na osnovu dlana 68. stav (1), dlana 69. stav (1) tadka b) i stav (2) ta(:ka d) i dlana. 72. stav (3) tadka

a), dlana 70. stav (1), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama BiH ("SluZbeni glasnik BiH", broj:
39114), dlana 48. Pravilnika o javnim nabavkama ,,Elektroprenos - Elektroprijenos BiH" a.d. Banja
Luka, dlana 67. Statuta ,,Elektroprenos - Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, te preporuke

Komisije za javne nabavke date u Zapisniku o ocjeni dokumenata drugorangiranog ponudada broj:
JN-KZ-I19-23117 od 18.01 .2018. godine, u postupku javne nabavke broj: JN-KZ-LI91I7 za

nabavku idejnog projekta, glavnog projekta i elaborata eksproprijacrje zarekonstrukciju DV 110 kV
Bileda - Nik5i6, generalni direktor donio je:

ODLUKU
o poni5tenju postupka javne nabavke

Clan 1.

Poni5tava se postupak javne nabavke broj: JN-KZ-LI9|L7, Nabavka idejnog projekta,
glavnog projekta i elaborata eksproprijacije zarekonstrukciju DV 110 kV Bileda - Nik5i6.

tlan2.

Ova Odluka objaviie se na web stranici www.elprenos.ba istovremeno sa upu6ivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6. Zakona o

javnim nabavkama BiH.

dtan s.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja, i dostavlja se svim ponudadima koji su

udestvovali u predmetnom postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2. Zakona o javnim
nabavkama BiH.

ObrazloZenje
Dana 09.11.2017. godine na portalu JN, objavljeno je obavje5tenje o nabavcibr 1280-7-2-

216-3-268117 za Nabavku idejnog projekta, glavnog projekta i elaborata eksproprijactje za

rekonstrukciju DV 110 kV Bileia - Nik5i6 za potrebe Elektroprijenos-a BiH a.d. Banja Luka,
Konkurentski postupak br. JN-KZ- ll9ll7.

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine" a.d. Banja Luka
78000 Banja Luka, Marije Bursa6 7a,
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550
Operativna podrudja:
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla

lB:402369530009
MB:11001416
BR: 08-50.3.-01-4106
Ministarstvo pravde BiH
Sarajevo

Korisnidke banke i brojevi raduna
UniOredit Bank a.d. B. Luka 5510010003400849
Raiffeisen Bank
Sberbank a.d.
Nova Banka a.d.
NLB Banka

1 6'1 0450028020039
5672411000000702
55500701 51 342858
1320102011989379



Na osnovu obavje5tenja o javnom nadmetanju, aprema Zapisniku sa otvaranja ponuda br.
JN-KZ-119-I4l17 od01.12.2017. godine ponudu su dostavili sljededi ponudadi:

Procijenjena vrijednost nabavke je 49.000,00 KM (bez PDV-a).

Za provod,enje postupka javne nabavke Ugovorni organ je Rje5enjem broj: JN-KZ-I19-
03/17, od 03.10.2017. godine, imenovao Komisiju od pet (5) dlanova.

Komisija za javnu nabavku je dana 0I.12.2017. godine pregledala podetne ponude i utvrdila
da su se oba ponudada kvalifikovala za postupak provodenja e-aukcije, tj. obje ponude su bile
kompletne u skladu sa odredbama tenderske dokumentacije, oba ponudada su zadovoljila
kvalifikacione uslove po dl. 46, dl. 48. i dl. 50. ZJN te su dostavili su izjave o ispunjenju
kvalifikacionih uslova po dl. 45. ZJN, izjave i obidne kopije bilansa stanja i bilansa uspjeha, kao
dokaze o ispunjavanju kvalifikacionih uslova po dl. 47. ZIN, kako je traleno tadkom 3.2. tenderske

dokumentacije br. JN-KZ-119-05117. Ponudad ARS InZenjering d.o.o. je u svojoj ponudi dostavio i
dokaze o ispunjenju kvalifikacionih uslova po dl. 45. ZIN, na nadin kako je to traleno tenderskom
dokumentacijom.

Postupak e-aukcije proveden je dana 07.12.2017. godine u periodu od 12:00h do 13:58h.

Konadna rang lista ponudada po provedenom postupku e-aukcije je data u sljedeiem pregledu:

Komisija za javnu nabavku je dana 11.12.2017. godine dostavila Zapisnik o pregledu i
ocjeni ponuda broj: JN-OP-ll9-I5lIl i dalapreporuku zaizbor ponudada Institut za gradevinarstvo

,,IG" Banja Luka sa cijenom od 28.000,00 KM. Na osnovu preporuke Komisije ugovomi organ je
donio Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudadabr. JN-KZ-I19-76117 od 18.12.2017. godine, te je
istu dostavio ponudadima aktom br. JN-KZ-Il9-I7lI7 od 18.12.2017. godine iizabranomponudadu
Institut za gradevrnarstvo ,,IG" Banja Luka dostavio Poziv za dostavljanje dokumenatabr. JN-KZ-
119-I8ll7 od 18.12.2017. godine, kojim je od istog traZeno da u roku od tri (3) dana od prijema

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine" a.d. Banja Luka lB:402369530009 Korisnidke banke i brojevi raduna
UniCredit Bank a.d. B. Luka 551001000340084978000 Banja Luka, Marije Bursa6 7a,

Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 5'1 246 550
Operativna podrudja:
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla

MB:11001416
BR: 08-50.3.-01-4/06
Ministarstvo oravde BIH
Sarajevo

Raiffeisen Bank
Sberbank a.d.
Nova Banka a.d
NLB Banka

'1 61 0450028020039
5672411000000702
55500701 51 342858
1320102011989379

Broj protokola
ugovornog

organa

Broj
koverte

SA

ponudom

Ponudad

Koverta sa

ponudom
ispravno zat. i

potp. ili
opeiadena

Ukupna cijena
poietne ponude

bez PDV-a
Ponudeni

popust

JN-KZ-I19-
I2II7 1

lnstitut za gradevinarstvo " IG" Banja
Luka

DA 48.900,00 NE

JN-KZ-119-
13II7

2
ARS INZENJERING d.o.o. Bania

Luka
DA 47.440,00 NE

Redni
broj

koverte
Naziv ponutlaia IDB/JIB

Konaina
cijena u KM
bez PDV-a

Rang

I
lnstitut za gradevinarstvo ,,IG" Banja

Luka 440091 83 1000s 28.000,00 I

2 ARS InZenjering d,o.o. Banja Luka 4401441 880005 28.500,00 I



Odluke dostavi dokaze o ispunjenju kvalifikacionih uslova po dl. 45. ZJN i (,1. 4l . ZJN, u skladu sa

tadkom 3.2. Tenderske dokumentacij e br. JN-KZ- I 19 -05 1 17 .

Zapisnikom br. JN-KZ-LI9-19117 od 21.12.2017. godine Komisija je konstatovala izabrani
ponudad Institut za gradevinarstvo ,,IG" Banja Luka u propisanom roku, a ni do dana sadinjavanja
Zapisnlka nije dostavio dokaze o ispunjenju kvalifikacionih uslova po dl. 45. i dl. 47. ZJN, te je u
skladu sa dl. 72. stav (3) tadka a) dala preporuku za dodjelu ugovora drugorangiranom ponudadu

,,ARS InZenjering" d.o.o. Banja Luka po cijeni od 28.500,00 KM bez PDV-a, Sto predstavlja finalnu
ponudu drugorangiranog ponudada po provedenom postupku e-aukcije. Komisija je svoju
preporuku dala cijeneli na osnovu dokaza - Povratnice i izvje5taj o urudenju, broj po5iljke br.
508132862 kojom je izabranom ponudadu Institut za gradevinarstvo ,,IG" Banja Luka dostavljena
Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada br. JN-KZ-119-16l17 i Poziv za dostavljanje
dokumentacije br. JN-KZ-1 19-16117 od 18.12.2017. godine. lz dokaza o prijemu po5iljke je vidljivo
da je rzabrani ponudad navedene dokumente zaprimio dana 19.12.2017 . godine, iz (,ega slijedi da je
u skladu sa odredbama tenderske dokumentacije i Pozivom za dostavu dokumenata, krajnji rok za

dostavu dokumenata navedenih u tadki 3.2. tenderske dokumentacije bio 22.12.2017. godine do
15:00 dasova (3 dana od prijema Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudada).

Na osnovu preporuke iz Zapisnika br. JN-KZ-ll9-l9lI7 od 27.12.2017. godine ugovomi
organ je dana 04.0I.2018. godine donio Odluku o izboru drugorangirnanog ponudada ,,ARS
InZenjering" d.o.o. Banja Luka po cijeni od 28.500,00 KM bez PDY-a br. JN-KZ-IL9-20117, te je
aktom br. JN-KZ-119-21117 od 04.01.2018. godine istu dostavio svim ponudadima u postupku
javne nabavke. Ponudadu ARS InZenjering d.o.o. je uz Odluku o izboru drugorangiranog ponudada

dostavljen i Poziv za dostavljanje dokumentacije br. JN-KZ-||9-221I7 od 04.01.2018. godine,
kojim je od rstog zatraZeno da u skladu sa tadkom 3.2. tenderske dokumentacije u roku od tri (3)

dana od prijema Odluke dostavi dokaze o ispunjenju kvalifikacionih uslova po dl. 47. ZJN,
originale ili ovjerene kopije bilansa stanja i bilansa uspjeha zaprelhodne tri poslovne godine.

Zapisnikom br. JN-KZ-ll9-23117 od 18.01.2018. godine Komisija je konstatovala da

drugorangirani ponudad ,,ARS InZenjering" d.o.o. Banja Luka u propisanom roku, a ni do dana

sadinjavanj a Zapisnika nije dostavio dokaze o ispunjenju kvalifikacionih uslova po dl. 47 . ZJN,Ie je
u skladu sa dl. 68. stav (1) i dl. 69. stav (2) tadka d) ZJN dala preporukuza poni5tenje postupka

nabavke. Komisija je svoju preporuku dala cijene6i na osnovu dokaza - Povratnice i izvje5taj o
urudenju, broj po5iljke br. 508136277 kojom je drugorangiranom ponudadu ,,ARS InZenjering"
d.o.o. Banja Luka dostavljena Odluka o drugorangiranog ponudada br. JN-KZ-Il9-201I7 iPozl za

dostavljanje dokumentacije br. JN-KZ-I19-20117 od 04.01 .2018. godine. lz dokaza o prijemu
po5iljke je vidljivo da je drugorangirani ponudad navedene dokumente zaprrmio dana 08.01 .2018.
godine, rz Eega slijedi da je u skladu sa odredbama tenderske dokumentacije i Pozivomza dostavu
dokumenata, krajnji rok za dostavu originala ili ovjerenih kopija bilansa stanja i bilansa uspjeha za
prethodne tri poslovne godine bio 1 1.01.2018. godine do 15:00 dasova (3 dana od prijema Odluke o
izb oru naj p ovolj nij eg ponudada).

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine" a.d. Banja Luka lB:402369530009 Korisnidke banke i brojevi raduna
UniCredit Bank a.d. B. Luka 551001000340084978000 Banja Luka, Marije Bursa6 7a,

Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550
Operativna podrudja:
Banja Luka, Sarajevo, Mostar iTuzla

MB:11001416
BR: 08-50.3.-01-4106
Ministarstvo pravde BiH
Sarajevo

Raiffeisen Bank
Sberbank a.d.
Nova Banka a d.
NLB Banka

1 61 0450028020039
56724't1000000702
55500701 51 342858
1 3201 0201 1 989379

314



U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija u svemu
potpuno i pravilno postupila, te da je preporuka o poni5tenju postupka nabavke data u skladu sa

Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i internim aktima i tenderskim dokumentom.

Iz naprijed navedenih razloga, primjenom dlana 68. stav (1) i dlana 69. stava (1) tadka b) i
stava (2) tadka d) Zakona o javnim nabavkama, te dlana 48. Pravilnika o javnim nabavkama

,,Elektroprenos - Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, odludeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove Odluke mol.e se izjaviti LalbaKancelariji zaruzmaftarle ialbi putem Ugovornog organa,
najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, na adresu:

"Elektroprenos - Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, ul. Marije Bursa6 7a,78 000 Banja Luka.

Dostaviti:

- Ponudadima,

- Clanovima Komisije

- SluZba za komercijalne poslove,
ala

i6, dipl.ing.el.

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine" a.d. Banja Luka lB:402369530009 Korisni6ke banke i brojevi raduna
UniCredit Bank a.d. B. Luka 551001000340084978000 Banja Luka, Marije Bursa6 7a,

Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550
Operativna podrudja:
Banja Luka, Sarajevo, Mostar iTuzla

MB: 11001416
BR: 08-50.3.-01-4l06
Ministarstvo oravde BiH
Sarajevo

Raiffeisen Bank
Sberbank a.d.
Nova Banka a.d.
NLB Banka

1 61 0450028020039
5672411000000702
5550070151 342858
1 3201 0201 1 989379

4t4


